
 
 

 
 

Assunzione in bilancio del finanziamento di cui al D.M 65/2023 - Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi 

linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento 

dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU. Avviso Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche 

 

DELIBERA CONSIGLIO ISTITUTO 

 n.  4 del 12 febbraio 2024 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), in particolare, la linea di investimento 3.1 

"Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU.; 

Visto D.M 65/2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi";  

Visto il piano di riparto Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR;  

Viste le Istruzioni operative Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, 

prot. 132935 del 15/11/2023; 

Considerato che l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari a euro 69.126,74 

(Linea A euro 52.945,67 – Linea B euro 16.181,07); 

Considerato che a seguito dell’attribuzione del finanziamento in data 4 gennaio 2024 è stato inoltrato il 

progetto dal titolo “Un Mondo di opportunità!” - Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-30710; 

Visto che lo stesso progetto è stato deliberato dagli organi collegiali; 

Visto l’accordo di concessione del 4 gennaio 2024, sottoscritto dal soggetto attuatore e dal 

rappresentante dell’Unità di missione del PNRR; 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”,  

Visto il Programma Annuale E.F. 2024; 

Il Consiglio d’Istituto all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

l'assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento per la realizzazione 

progetto Un Mondo di opportunità, di cui all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

della Missione 4 – Componente 1 del PNRR, - Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-30710 - CUP: J44D23002630006 

 
 



 
 

 
 

 

ENTRATE IMPORTO SPESE IMPORTO 

Aggregato 02 – “Finanziamenti 
dell’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato)  

 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
Europea” (liv. 2- voce) 

 01 - “Next generation EU – PNRR (liv. 
3 sottovoce) 
 

€ 69.126,74 A (liv. 1)   

03 Didattica (liv. 2)  

40 - “Investimento  
M4C1-3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 
–  Codice identificativo del progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30710 
 - CUP: J44D23002630006” -  
 
 
 

€ 69.126,74 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Milca Fiorella Granese 
(firmato digitalmente) 


		2024-03-03T16:48:52+0100
	MILCA FIORELLA GRANESE




